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Önsöz

İnsanlık tarihinde ve insanın hayat tecrübesi içinde nasıl ki krallar, yö-
neticiler, marangozlar, kasaplar, bahçıvanlar gibi insan sınıfları varsa, 
aynı şekilde peygamberler diye bir insan sınıfının varlığı bedîhî ola-
rak bilinen hususlardandır.

İnsanın dünyada bulunma gayesi yaratıcısı olan Allah’ı tanıma 
ve ona karşı olan kulluk ödevlerini yerine getirmekten ibarettir. Onu 
hakkıyla tanıyabilmesinin yegane yolu ise onun gönderdiği elçiler 
olan peygamberlerden geçmektedir. Meleklere, kitaplara, öldükten 
sonra dirilmeye, âhiret hayatına ve hatta Allah’a gerçek anlamıyla 
imanın kapısı, aslında peygamberlere imandan geçer. Zira, onlar bize 
gerçekte inanılması gereken şeyleri tebliğ eder ve onlar vasıtasıyla 
inancın kapsamı ve dairesi çizilir ve içeriği onların anlattıklarıyla 
doldurulur. Peygambersiz bir din, inanç, evren-insan ilişkisi ya da 
yaratıcı tasavvuru hurafe ve saçmalıklardan kurtulamaz.

Nebî ve rasûller ve onların yolundan giden Allah’ın velî kulları, 
insanları, kendilerine değil, yaratıcıları olan Allah’ın dînine ve onun 
âyetlerini görmeye çağırdıkları için, dünyadaki ecellerini tamamla-
malarının ardından dünyada kendilerinden geriye fazla belirgin izler 
bırakmamışlardır. Onlar yalnızca Allah’ın birer kulu olarak sonraki 
Allah’ın sâlih kullarının gönüllerinde tatlı birer hatıra ve örneklik 
olarak yer ederler. Despot ve zalim kırallar ve tiranlar ise insanları 
Allah’ın yolundan saptırıp kendilerine çevirme peşinde koştukları 



11

| Önsöz |

özellikleriyle her biri, insanlık alemine değişik alanlarda birer örnek 
ve öncü olmuşlardır. Örneğin:

•  Hz. Âdem ve Havva anamız, aldanışı farkedip hatadan hemen 
dönme ve tevbe âdâbını öğretir bize.

•  İnsanlığın ikinci atası olan Hz. Nûh, kesinlikle dâvetten vaz-
geçmemeyi, çok dar bir çevre dışında kimsenin iman etmeme-
sine rağmen 950 yıl boyunca bıkmadan usanmadan daveti 
sürdürmeyi öğretir. Ayrıca en yakını olan oğlu ile sınanmasın-
dan çıkarılacak ibret çok önemlidir.

•  Hz. Hûd zorba ve diktatör olan kavminin tehditlerine ve aşa-
ğılamalarına hiç aldırış etmeksizin dâvetini sürdürme ve mey-
dan okumasıyla meşhurdur.

•  Hz. İbrâhim, hakikati bulma ve tevhîdi kuşanmış bir fert olarak 
bâtılla mücadele örneğidir. Bunun yanında o da en yakını olan 
babası ile sınavı bakımından inananlar için bir örnektir.

•  Hz. Lût, cinsel çılgınlıkların sınır tanımadığı bir toplumda 
güçsüz kalması ve hanımı ile imtihan edilmesi yönünden bir 
örneklik teşkil eder.

•  Hz. Yûsuf kardeşlerinin ihanetiyle babasından ve yurdundan 
uzak kalması ve büyük badirelerden sonra eriştiği yüksek 
mevkiye rağmen onları affetmesi ve ayrıca cemâl ve karşıt cins 
ile imtihan konusunda bir nümunedir.

•  Hz. Eyyûb varlık ve sağlıklı bir yaşantının içindeyken dertlere 
dûçâr olması ve uzun müddet bunlara sabretmesi ile sıhhat ve 
hastalıklara sabır bakımından herkes için bir ibret levhasıdır.

•  Hz. Yûnus tebliğde aceleci tutumundan pişman olması ve buna 
rağmen kavminin onun tavrından etkilenerek ona iman etmesi 
ile Nûh peygamberin durumunun ters yönü ile bir ibrettir.

•  Dâvûd peygamber yönetim erkine gelindiğinde Allah’a inanan 
sâlih kulların nasıl davranacakları konusunda bir örneklik 
teşkil etmiştir. İlâ âhir…

Bunlar gibi, her peygamberin mutlaka bir hususiyeti ve ibretlik 
bir yönü bulunmaktadır ki, sonradan gelen sâlih kullar ve hatta bütün 
insanlar onlardan kendileri için dersler çıkarsın… Allah’ın son elçisi 
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için, dünyada çok fazla ve belirgin izler bırakmayı ihmal etmemiş, 
böylece kendi hiçlik dürtülerini bunlarla kapatmayı denemişlerdir.

Nasıl ki sahte peygamberler ve sahte rehberler, insanlık ve inanç 
dünyası için son derece tehlikeli bir durum ise, aynı şekilde peygam-
berlikten ve peygamberlerden şüphe etmek, inancın tamamını sarsa-
cak bir tehlikedir.

Peygamberlere inanmama ve onlardan şüphe etmenin, insanlar 
arasına şeytan tarafından tohumu atılmış yedi şüpheye dayandığını 
vurgulayan Şehristânî, devamında şunları söyler:

“Kesin olarak bilinmektedir ki, Âdemoğlu için var olan bütün 
şüpheler; kovulmuş şeytanın saptırmaları, onun vesveseleri ve ondan 
doğan şüphelerden gelmiştir. Eğer şüpheler yedi olarak sınırlandırıl-
mışsa, bidʻatların büyükleri ve sapıklıklar da yediye döner. İbareler 
değişse metotlar ayrılsa bile dalalet, küfür ve eğrilik (Haktan sapma) 
fırkalarının şüpheleri bu yediyi aşamaz. Bunlar sapıklık türlerinin 
tohumları gibidir. Hepsi gerçeği itiraf ettikten sonra, Allah buyruğu-
nun inkarına ve nass (yani Allah’ın hükmü) karşısında hevâ ve arzuya 
yönelmeye döner. -Allah’ın salâtı hepsinin üzerine olsun- Nûh, Hûd, 
Sâlih, İbrâhim, Lût, Şuayb, Mûsâ, Îsâ ve Hz. Muhammed ile müca-
dele edenlerin hepsi, şüphelerini ortaya çıkarmada (İblîs denen) ilk 
melʻûnun yolunu takip etmişlerdir. Bunların mücalelerinin özeti, 
kendilerinden (Allah’ın yükleyediği) sorumlulukları savuşturmak, 
şeriat ve yükümlülükler getiren peygamberlerin tümünü inkar etmeye 
yöneliktir.” 1 Muhtemelen peygamberler, insanlara inanç, söz ve 
eylemlerinde uymakla yükümlü oldukları yasalar ve sorumluluklar 
tevdî etmemiş, yalnızca fikir jimtastiği gibi sözler sarfetmiş olsalardı, 
geçmişte yaşamış birçok filozof gibi, inkârcı zihniyet tarafından tebcîl 
edilebileceklerdi.

Allah’ın elçileri, dünya hayatı denen serüveninde insanlara birer 
kılavuz ve karşılaştıkları sorunlarda rehberlik etmeleri için gönderil-
mişlerdir. Onun için nübüvvet bakımından eşit olmakla birlikte, her 
birinin sivrildiği, yaşadıkları hayat şartları ve sınandıkları konular 
gereği diğerlerinden ayrıcalıklı olduğu hususlar bulunmaktadır ki, bu 

1 Şehristânî, Milel ve’n-Nihal, c. 1, s. 17.
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Hz. Muhammed (s.a.v.) kendi mütevazîliği içinde ve O’na indirilen 
son ilâhî kitap olan Kur’ân ise, kendinden önceki elçileri doğrulayan 
olma özelliğiyle bu örneklerin hepsini bünyesinde bize ulaştırmıştır.

Bu kitapta yazılanlar birkaç bakımdan özet halinde kalmıştır. 
Bazı bölümler geliştirilmeye müsait olduğu halde, detaya girilmeden 
bırakılmıştır. Zira günümüz insanının peygamberlerin kıssalarından 
çok, peygamberliğin neliği hakkında aydınlatılmaya ihtiyacı bulun-
maktadır. Hergün inkârcılığa ve deizm gibi eksantrik sapkın akımla-
rın propagandalarına maruz kalan genç dimağlar, insanlığın gerçek 
rehberleri olan peygamberlerden ve getirdikleri gerçek mesajlardan 
koparılmak istenilmektedir. Ancak, Allah’ın takdîr ettiği vakte kadar 
bunu başamayacaklardır. Sonuçta herkes kendi karakterine ve miza-
cına göre iş görecek, işlerin âkıbeti ise yine o yüce yaratıcının huzu-
runa dönüş olacaktır.

Allah bizleri rehber olarak gönderdiği elçilerinin izlerinden giden, 
kendisine lâyıkıyla kulluk vazifesini yerine getiren ve rızasına nail 
olan kullarından eylesin.

Gayret bizden, muvaffak kılmak yüce Allah’tandır.
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